
ACCORD GENERAL SUR LES TARIFS N°- 68 

DOUANIERS ET LE COMMERCE S°SwiS 1976 

Original: anglai s 

NEGOCIATIONS AU TITRE DE L'ARTICLE XXVIIIi5 

Liste XXXII - Autriche 

Le gouvernement autrichien a fait savoir aux PARTIES CONTRACTANTES que, 
conformément aux dispositions du paragraphe 5 de l'article XXVIII de l'Accord 
général sur les tarifs douaniers et le commerce, il se réservait le droit de 
modifier la Liste XXXII - Autriche pendant la période triennale commençant le 
1er janvier 1976 (document L/4.274). 

Comme suite à cette notification, le représentant permanent de l'Autriche 
a fait parvenir au secrétariat la communication ci-après. 

J'ai l'honneur de porter à votre connaissance que l'Autriche a l'intention 
de retirer, conformément aux dispositions du paragraphe 5 de l'article XXVIII 
de l'Accord général sur les tarifs douaniers et le commerce, les concessions 
reprises dans la Liste XXXII concernant la position n° 04..O4A - Fromages de table 
et fromages en boîtes, fins - ainsi que la note se rapportant à la position n° 04..04-. 

On trouvera en annexe à la présente note le texte intégral de ces concessions 
ainsi que les statistiques commerciales appropriées. 

Les concessions mentionnées ont été négociées en 1958 avec la Suisse. 

L'Autriche est prête à procéder à des négociations ou des consultations en 
conformité des dispositions de l'article XXVIII applicables en la matière. Elle 
apprécierait que la demande de telles négociations ou consultations soit présentée 
dans un délai de 60 jours à compter de la date de la présente notification. 

'/ 



SEGRET/231 
Page 2 

Concession à r e t i r e r 

O4.O4. A - Fromages de table e t fromages en b o î t e s , f ins 

O4.O4 Les marchandises du. n° O4.O4A importées en 
Note emballages individuels contenant 1 kg ou moins 

sont soumises à un dro i t supplémentaire de 
S 200 par 100 kg. 



SECRET/231 
Page 3 

ANNEXE II 

Importations de l'iatriche 

(en milliers de schillings autrichiens) 

Pays 

Rép. fed. d'Allemagne 

I t a l i e 

France 

Pays-Bas 

Royaume-Uni 

Danemark 

Suisse 

Finlande 

Suède 

TOTAL 

1972 

15 589 

3 125 

24 919 

2 318 

112 

4 684 

3 649 

2 481 

57 509 

1973 

16 578 

3 355 

31 414-

2 272 

461 

1 920 

5 100 

2 533 

65 500 

1974 

24 008 

5 213 

36 169 

2 821 

183 

12 335 

8 405 

• 

2 149 

92 44-0 

Moyenne 
1972/73/74 

18 725 

3 897 

30 834 

2 470 

252 

6 313 

5 718 

1 671 

716 

71 816 


