SECRET

ACCORD GENERAL SUR LES TARIFS DOUANIERS ET LE COMMERCE

No. 68
SECRET/231
26 février 1976

Original: anglais

NEGOCIATIONS AU TITRE DE L'ARTICLE XXVIII:5

Liste XXXII - Autriche

Le gouvernement autrichien a fait savoir aux PARTIES CONTRACTANTES que, conformément aux dispositions du paragraphe 5 de l'article XXVIII de l'Accord général sur les tarifs douaniers et le commerce, il se réservait le droit de modifier la Liste XXXII - Autriche pendant la période triennale commençant le ler janvier 1976 (document L/4274).

Comme suite à cette notification, le représentant permanent de l'Autriche a fait parvenir au secrétariat la communication ci-après.

J'ai l'honneur de porter à votre connaissance que l'Autriche a l'intention de retirer, conformément aux dispositions du paragraphe 5 de l'article XXVIII de l'Accord général sur les tarifs douaniers et le commerce, les concessions reprises dans la Liste XXXII concernant la position n° 04.04A - Fromages de table et fromages en boîtes, fins - ainsi que la note se rapportant à la position n° 04.04.

On trouvera en annexe à la présente note le texte intégral de ces concessions ainsi que les statistiques commerciales appropriées.

Les concessions mentionnées ont été négociées en 1958 avec la Suisse.

L'Autriche est prête à procéder à des négociations ou des consultations en conformité des dispositions de l'article XXVIII applicables en la matière. Elle apprécierait que la demande de telles négociations ou consultations soit présentée dans un délai de 60 jours à compter de la date de la présente notification.

ering of the

ANNEXE I

4.000 GMB 4.5

DOUATER OF THE A

Concession à retirer

04.04	A - Fromages de table et fromages en boîtes, fins	560			
04.04 Note	Les marchandises du nº 04.04A importées en emballages individuels contenant 1 kg ou moins sont soumises à un droit supplémentaire de S 200 par 100 kg.				

ANNEXE II

Importations de l'Autriche

(en milliers de schillings autrichiens)

Pays	1972	1973	1974	Moyenne 1972/73/74
Rép. féd. d'Allemagne	15 589	16 578	24 008	18 725
Italie	3 125	3 355	5 213	3 897
France	24 919	31 414	36 169	30 834
Pays-Bas	2 318	2 272	2 821	2 470
Royaume-Uni	112	461	183	252
Danemark	4 684	1 920	12 335	6 313
Suisse	3 649	5 100	8 405	5 718
Finlande	2 481	2 53 3		1 671
Suède			2 149	716
TOTAL	57 509	65 500	92 440	71 816